Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema
Secretaria Executiva: Av. São Sebastião, 125 - Cantizani

Piraju - SP - CEP 18800-000 / Fone (14) 3351-2599
Email: cbhalpa@gmail.com.br

Deliberação CBH-ALPA Ad Referendum nº. 160 de 28 de junho de 2018

Aprova o Relatório de Situação dos Recursos Hídricos de

Bacia Hidrográfica da UGRHl-14 Alto Paranapanema

(2018 - Ano Base 2017).

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema - CBH-ALPA, no uso de suas atribuições

legais, e,

Considerando a Lei Estadual nº 7.663/91 , que institui a Política e o Sistema Integrado de

Gerenciamento de Recursos Hídricos do Estado de São Paulo;

Considerando a Lei 16.337/2016 - Dispõe sobre o Plano Estadual de Recursos Hídricos - PERH e

dá providências correlatas;

Considerando a Deliberações CRH "ad referendum" Nº 188, de 9 de novembro de 2016 que

estabelece o formato e o cronograma de entrega dos Planos de Bacias Hidrográficas - PBH e dá

providências suplementares relativas à apuração dos indicadores de distribuição dos recursos

financeiros do FEHIDRO e Deliberação CRH nº 146 de DELIBERAÇÃO CRH nº 146, DE 11 DE

dezembro de 2012, que aprova os critérios, os prazos e os procedimentos para a elaboração do

Plano de Bacia Hidrográfica e do Relatório de Situação dos Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica

Considerando que a apreciação favorável da CT-PGA ao conteúdo do Relatório de Situação dos

Recursos Hídricos de Bacia Hidrográfica da UGRHl-14 Alto Paranapanema (2018 - Ano Base 2017).

Delibera:

Artigo 1° - Aprova o Relatório de Situação dos Recursos Hídricos de Bacia Hidrográfica da UGRHl-

14 Alto Paranapanema (2018 -Ano Base 2017);

Artigo 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

~Í;/.
PRISCILA SIL~ SLEUT JES
Vice-Presidente do CBH-ALPA

AYUB
1vo do CBH-ALPA

Deliberação CBH-ALPA Ad Referendum nº. 160 de 28/06/2018 página 1 11